
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају: – 

Огласи по тарифи

Нови Сад

24. април 2010.

 Број 6                                 Година LXVI

Годишња претплата 4.900 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 81.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.com

243.
На основу члана 34. став 1. Статута Аутономне Покрајине 

Војводине (''Службени лист АПВ'', број: 17/09), члана 23. став 1. 
Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војво-
дине (''Службени гласник РС'', број: 99/09), Скупштина Аутоном-
не Покрајине Војводине, на седници одржаној 16.фебруара 2010. 
године,  д о н е л а  је

О  Д  Л  У  К  У
О ДОНОШЕЊУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ТУРИЗМА 

ВОЈВОДИНЕ-МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈА ТУРИЗМА 
ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

 Доноси се Стратегија развоја туризма Војводине - Маркетинг 
Стратегија туризма Војводине, која чини саставни део ове Одлу-
ке.

Члан 2.

 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине'', а примењиваће се од 01. јануара 2010. године.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број:3-2/09 
Нови Сад, 16. фебруар  2010. године 

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

244. 
На основу члана 17. тачка 14. Покрајинске скупштинске  одлуке 

о избору посланика у Скупштину Аутономне Покрајине Војводи-
не ("Службени лист  АП Војводине", бр. 12/04, 20/08, 5/09 и 18/09- 
промена назива акта) Покрајинска изборна комисија на седници 
одржаној 24. априла 2010. године донела је 

О  Д  Л  У  К  У
О  УТВРЂИВАЊУ  УКУПНОГ  БРОЈА  БИРАЧА  У

ИЗБОРНОЈ ЈЕДИНИЦИ 13 ЖАБАЉ

 
1. Утврђује се да је укупан број бирача у Изборној јединици 13 

Жабаљ 22.316 бирача.
2.  Ову Одлуку објавити у "Службеном листу Аутономне 

Покрајине Војводине."

Покрајинска изборна комисија

Број: 013-30/2010
У Новом Саду, 24. април 2010. године

Председник комисије
Дарко Рудић,с.р.

245.
 На основу чланова 17. тачка 4., 20  и 21. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о избору посланика у Скупштину Аутономне Покраји-
не Војводине   ("Службени лист  АПВ", бр. 12/04, 20/08, 5/09 И 
18/09 - промена назива акта),  Покрајинска изборна комисија, на 
седници одржаној 24.април 2010. године,  донела је

О Д Л У К У
О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА ИЗБОРНОЈ КОМИСИЈИ 
ИЗБОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ 13 ЖАБАЉ  ЗA ИМЕНОВАЊЕ 

БИРАЧКИХ ОДБОРА 

I

Изборној комисији Изборне јединице 13 Жабаљ поверава се  
именовање  бирачких одбора за спровођење допунских  избора  
за избор посланика у Скупштину  Аутономне  Покрајине  Војво-
дине,  у Изборној јединици 13 Жабаљ  који  ће  се  одржати,  9. 
маја 2010. године.

II

Бирачки одбор у сталном саставу чине председник и два члана 
који имају заменике. 

Право да одреде представнике (члана и заменика члана) у про-
ширени састав  бирачких одбора имају предлагачи кандидата  
којима је  Изборна комисија изборне јединице 13 Жабаљ решењем 
потврдила предлог кандидата за избор посланика у Скупштину 
Аутономне Покрајине Војводине.  

III

 Ову одлуку објавити у «Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине».

Покрајинска изборна комисија

Број:013-27/2010
Нови Сад, 24. април 2010. године  

Председник комисије
Дарко Рудић,с.р.

246.
На основу члана 17. тачка 3., а у вези са чланом 20. тачка 

2. Покрајинске скупштинске  одлуке о избору посланика у 
Скупштину Аутономне Покрајине Војводине ("Службени лист  
АП Војводине", бр. 12/04, 20/08, 5/09 и 18/09- промена назива 
акта), Покрајинска изборна комисија на седници одржаној 24. ап-
рила 2010. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О БИРАЧКИМ МЕСТИМА  ЗА ИЗБОР  ПОСЛАНИКA 

У  СКУПШТИНУ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ
НА  ДОПУНСКИМ ИЗБОРИМА  У ИЗБОРНОЈ ЈЕДИНИЦИ 

13 ЖАБАЉ



Страна 370 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

I

Гласање на допунским изборима за  избор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине Војводине  у  Изборној  јединици 13 Жа-
баљ  заказаним  за 09. мај 2010. године, спровешће се на следећим бирачким местима: 

НАЗИВ ИЗБОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ: 13 ЖАБАЉ

Редни број Назив бирачког места Адреса бирачког места Подручје које обухвата бирачко место

1. 1  Госпођинци Госпођинци, Б. Радичевића 
56, ОШ "Жарко Зрењнин"

Салаши, Краља Петра Првог 1-37, Б. Радичевића 1-49 и 
2-52, Д. Обрадовића 1-33а и 2-32, Чурушка 1-53 и 2-52, Змај 

Јовина  1-47а и 2-46б, Трифуна Димића, Свете Петке

2. 2  Госпођинци Госпођинци, Б. Радичевића 
56, ОШ "Жарко Зрењнин"

Краља Петра Првог 2-38, Ж. Мишића 44 до краја, 
Светосавска 2-22 и 1-19, Чурушка 55 до краја и 54 до краја, 
Б. Радичевића 51 до краја и 60 до краја, З. Јовина од 49 до 

краја и 48 до краја

3. 3  Госпођинци Госпођинци, Б. Радичевића 
56, ОШ "Жарко Зрењнин"

Д. Обрадовића 35 до краја и 34 до краја, С. Милетића  2-28, 
Ж. Мишића 1-43 и 2-42а, Војвођанска 1-45а и 2-36а, В. 

Караџића  2-46а и 1-59а, Краља Петра Првог од 39 до краја

4. 4  Госпођинци Госпођинци, Б. Радичевића 
56, ОШ "Жарко Зрењнин"

Ж. Мишића  45 до краја, Краља Петра Првог  40 до краја, 
Светосавска 21 до краја  и 24 до краја, Железничка, В. 

Караџића 48 до краја и 59 до краја, Војвођанска 47б до краја 
и 38 до краја, С. Милетића  1 до краја 

5. 5  Ђурђево
Ђурђево, Краља Петра 
Првог 59, ОШ "Јован 

Јовановић Змај"

Војводе Книћанина, М. Антића, М. Краљевића 2-60а и 1-33б, 
Солунских добровољаца 2-32 и 1-29б, Карађорђева 2-36 и 

1-43а, Светосавска  2а-38, Краља Петра Првог 1-59, З. Јовина 
1-7 и 2-6, Л. Костића  1-67 и 2-46, Б. Радичевића , Салаши

6. 6  Ђурђево
Ђурђево, Краља Петра 
Првог 59, ОШ "Јован 

Јовановић Змај"

Мичуринова, В. Караџића, Петра Кочића, Косовска, 
Војвођанска,           Н. Пашића, М. Пупина, Дринска, Л. 

Костића од 69 до краја, Русинска 1 и 2-8, С. Милетића 1-7 и 
2-14, Ј. Бакова 1-3

7. 7 Ђурђево
Ђурђево, Краља Петра 
Првог 59, ОШ "Јован 

Јовановић Змај

Светосавска  55 до краја, Русинска 62 до краја и 57 до 
краја, С. Милетића 67 до краја и 74 до краја, Ј. Бакова 46 до 
краја, М. Црњанског, Видовданска, Н. Тесле 37 до краја, Д. 
Обрадовића 14 до краја, М. Кочиша 16 до краја и 3 до краја

8. 8 Ђурђево
Ђурђево, Краља Петра 
Првог 59, ОШ "Јован 

Јовановић Змај"

Светосавска  1а-53, Русинска 10-60 и 1а -55, С. Милетића  
9-65 и 16-72, Ј. Бакова 5 до краја и 2-44, Д. Обрадовића 7 до 

краја, Краља Петра Првог 66 до краја и 61 до краја, З. Јовина 
од 8 до краја и 9 до краја, Л. Костића  48 до краја

9. 9 Ђурђево
Ђурђево, Краља Петра 
Првог 59, ОШ "Јован 

Јовановић Змај"

Ђурђевданска, М. Краљевића 62 до краја и 33ц до краја, 
Солунских добровољаца 34 до краја и 31 до краја, 

Карађорђева 38 до краја и 45 до краја, Светосавска  40 до 
краја,Н. Тесле 1-35, М. Кочиша 2-14 и 1, Д. Обрадовића 1-5 и 

2-12, Краља Петра Првог 2-64а

10. 10 Жабаљ Жабаљ, Трг Светог Саве 4, 
ОШ "Милош Црњански"

Н. Тесле 2-20 и 1-7, Српских добровољаца 2-40 и 1-
45, И. Гарашанина, Чурушка, П. Коњовића 1 до краја, 

Вашариште, Новосадска, Н. Пашића, Студентска, Салаши                         
(Железничка, Нове земље и Виногради)

11. 11 Жабаљ Жабаљ, Трг Светог Саве 4, 
ОШ "Милош Црњански"

С. Николе 1-41а, Кратка, Н. Тесле 22-62 и 9-43, С.Милетића  
1-69 и 2-46, З. Јовина 10-24, Трг Светог Саве 1,1а,2,2а, Трг 

Краља Петра Првог

12. 12 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 78, 
СШ "22.октобар"

Светог Николе 43 до краја, Његошева 1-9 и 2-10, М. 
Црњанског 31-45 и 34а-44а, С. Милетића  71 до краја и од 66 

до краја, З.Јовина 26-42 и 23-25

13. 13 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 78, 
СШ "22.октобар"

Његошева 11 до краја и 12 до краја, М. Црњанског 1-29 
и 2-34, Српских добровољаца 47 до краја и 42 до краја, 

Карађорђева, П. Коњовића  2 до краја, З. Јовина 1-21 и 2-8

14. 14 Жабаљ Жабаљ, Трг Светог Саве 4, 
ОШ "Милош Црњански"

С. Николе 2-52, С. Сремца 1-3б и 2-10а, Ђуре Јакшића, Н. 
Тесле  64-72 и 45-55, С. Марковића  1-89 и 2-102, З. Јовина 44 

до краја, В. Караџића, Трг Светог Саве 3-3а



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 371

15. 15 Жабаљ Жабаљ, Трг Светог Саве 4, 
ОШ "Милош Црњански"

Н. Тесле 57-97а и 74-112, Војводе Мишића 1-85 и 2-86, С. 
Сремца 5-21 и 12-22, Л. Костића

16. 16 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 78, 
СШ "22.октобар"

С. Николе 54 до краја, М. Црњанског 47 до краја и 44 до 
краја, В. Мишића  87-149 и 88-160, С. Марковића 91-173 и 

104-166а, З. Јовина 27 до краја , А. Чарнојевића 

17. 17 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 78, 
СШ "22.октобар"

М. Краљевића, Исидоре Секулић, В. Мишића  151 до краја и 
162 до краја, С. Марковића 168 до краја и 175 до краја

18. 18 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 134 
(код Тошића)

Хајдук Вељкова, С. Сремца 23 до краја и 24 до краја, Н. 
Тесле  99 до краја  и 114 до краја, Шајкашка, Земунска

19. 19 Жабаљ Жабаљ, Видовданска 21/б 
(кафе ''Малибу'')

П. Кочића 1-35 и 2-74, Б. Радичевића 1-41 и 2-40, 
Видовданска 2-38 и 1 до краја, А. Шантића

20. 20 Жабаљ Жабаљ, Николе Тесле 146 
(код Микавице)

П. Кочића 37 до краја  и 76 до краја, Б. Радичевића  43 до 
краја и 42 до краја, Видовданска 40 до краја, М. Пупина, 

Јосифа Панчића

21. 21 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" стара зграда

Ђ. Јакшића, Ц. Душана 1-73, Д. Туцовића  1а -123 и 2-120, 
Краља Петра Првог 78 до краја и 77 до краја

22. 22 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" стара зграда

Н. Тесле  1-71 и 2-78, З. Јовановића Чиче 1-79 и 2-78, С. Саве 
2-84, др. Л. Пачуа 5 до краја и 60 до краја, Војвођанска 33-61 

и 22-48

23. 23 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" нова зграда

Николе Тесле 75 до краја, З. Јовановића Чиче 81 до краја и 
80 до краја, Д. Туцовића 125 до краја и 122 до краја, Цара 

Душана 75 до краја и бб, Бороњ са Цигланом, С. Милетића 
68 до краја

24. 24 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" нова зграда

Н. Тесле 80 до краја, Ј. Туцакова 75 до краја и 60 до краја, А. 
Чарнојевића  45 до краја и 48 до краја, М. Црњанског 67 до 

краја, Кнеза Милоша 41 до краја и 54 до краја, С. Марковића 
37 до краја и 24 до краја, С. Немање 61 до краја и 60 до краја

25. 25 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" нова зграда

Болничка, П. Коњовића 37-83 и 46-110, М. Обилића  7-67 и 
20-86, Танаска Рајића, Н. Пашића 19-81 и 28-90, З. Јовина, С. 

Марковића 1-35 и 2-22

26. 26 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4 ОШ 
"Ђура Јакшић" нова зграда

Ј. Туцакова 2-58, С. Саве 59-121, Арсенија Чарнојевића 2-46 
и 1-43, Кнеза Милоша 1-39 и 2-52, Стефана Немање 1-59 и 

2-58

27. 27 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" стара зграда

Шајкашка, П. Коњовића 1-35б и 2-44, Хајдук Станкова, 
Кумановска, С. Саве 1-57, М. Обилића 1-5 и 2-18, Н. Пашића 

1-17 и 2-26, Војвођанска 1-31 и 2-20

28. 28 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" стара зграда

Краља Петра Првог 1-75 и 2-72, др. Л. Пачуа 1-49 и 2-58, 
Соколска, Сремска, Трг слободе

29. 29 Чуруг Чуруг, Трг Слободе 4, ОШ 
"Ђура Јакшић" стара зграда

Ј. Туцакова 1-73, П. Коњовића 85 до краја и 112 до краја, 
М. Црњанског 1-65 и 2 до краја, С. Саве 123 до краја, М. 

Обилића 69 до краја и 88 до краја, Н. Пашића 83 до краја и 
92 до краја

30. 30 Чуруг Чуруг,  Светог Саве бб, 
објекат ФК „Хајдук“

Железничка, Б. Радичевића, Госпођиначка, Цара Лазара, 
Машинска, К. Марка, Хајдук Вељкова, Салаши, Расадник, 

Чуварница

31. 31 Чуруг Чуруг, објекат железничке 
станице

Девојачка, Јована С. Поповића, С. Милетића 1 до краја и 2-66 
и В. Караџића



Страна 372 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“

Покрајинска изборна комисија

Број: 013-26/2010
У Новом Саду, 24. априла 2010. год.

Председник комисије
Дарко Рудић,с.р.

247.

На основу члана 17. тачка 3., а у вези са чланом 20. тачка 
2. Покрајинске скупштинске  одлуке о избору посланика у 
Скупштину Аутономне Покрајине Војводине ("Службени лист  
АП Војводине", бр. 12/04, 20/08, 5/09 и 18/09- промена назива 
акта), Покрајинска изборна комисија на седници одржаној 24. ап-
рила 2010. године донела је 

РЕШЕЊЕ
О  УТВРЂИВАЊУ  БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА  ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ДОПУНСКИХ ИЗБОРА У ИЗБОРНОЈ 

ЈЕДИНИЦИ 13 ЖАБАЉ

1. За избор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине 
Војводине на допунским изборима у Изборној јединици 13 Жа-
баљ заказаним за 09. мај 2010. године утврђује се 22.316 гласачких 
листића.

Број резервних гласачких листића одређује се у износу од 0,3% 
од утврђеног  броја гласачких листића и  износи 74 гласачка лис-
тића.

2. Ово  Решење  објавити у "Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине."

Покрајинска изборна комисија

Број: 013 - 31/2010
У Новом Саду, 24. април 2010. године

Председник комисије
Дарко Рудић,с.р.

248.
На основу члана 62. Покрајинске скупштинске одлуке о 

Скупштини Аутономне Покрајине Војводине ("Службени лист 
АП Војводине", број 5/2010), Одбор за административна и мандат-
но-имунитетска питања Скупштине АП Војводине, на седници 
одржаној  21.  априла 2010.  године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

 Јелена Злојутро, разрешава се дужности саветника Скупштине  
са 21. априлом 2010. године.   

II

Ово решење објавиће се у "Службеном листу АП Војводине".

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине АП Војводине

18 Број: 118-18/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Председник одбора
 Милош Гагић, с.р. 

249.
На основу члана 62. Покрајинске скупштинске одлуке о 

Скупштини Аутономне Покрајине Војводине ("Службени лист 
АП Војводине", број 5/2010), Одбор за административна и ман-
датно-имунитетска питања Скупштине АП Војводине, на седни-
ци одржаној  21.  априла 2010.  године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

Винка Алексић,  разрешава се дужности саветника Скупштине 
са 21. априлом 2010. године.   

  
II

 Ово решење објавиће се у "Службеном листу АП Војводине".

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине АП Војводине

18 Број: 118-14/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Председник одбора
Милош Гагић, с.р.

250.
На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити 

("Службени гласник РС", број 107/05), а у вези са чланом 1. став 2. 
Одлуке о оснивању Завода за антирабичну заштиту «Луј Пастер» 
("Службени лист АПВ“, број 11/06) и члана 35. став 4. Покрајинске 
скупштинске Одлуке о Влади Аутономне Покрајине Војводине 
("Службени лист АПВ", број 4/2010),Влада Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 14. априла 2010. године,   д о н 
е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Проф. др ДУШАН ЛАЛОШЕВИЋ, доктор медицине, 
специјалиста патолошке анатомије, разрешава се дужности 
вршиоца дужности директора Завода за антирабичну заштиту 
„Луј Пастер“ Нови Сад, на коју је именован Решењем Извршног 
већа Аутономне Покрајине Војводине, број: 022-00532/2009 од 23. 
септембра  2009. године.

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00193/2010
Нови Сад, 14. април 2010. године

Потпредседник
 Владе АП Војводине

Борис Барјактаровић,с.р.

251.

На основу члана 130. став 3. и члана 132. став 6. Закона о здрав-
ственој заштити ("Службени гласник РС", број 107/05), а у вези 
са чланом 1. став 2. Одлуке о оснивању Завода за антирабичну 
заштиту «Луј Пастер» ("Службени лист АПВ“, број 11/06) и члана 
35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине ("Службени лист АПВ", број 4/2010),  Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 14. априла 
2010. године,   д о н е л а  је



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 373

Р Е Ш Е Њ Е

I

Проф. др ДУШАН ЛАЛОШЕВИЋ, доктор медицине, специја-
листа патолошке анатомије, именује се за директора Завода за 
антирабичну заштиту-Пастеров завод, Нови Сад, на период од 
четири године.

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00194/2010
Нови Сад, 14. април 2010. године

Потпредседник
 Владе АП Војводине

Борис Барјактаровић с.р.

252.

На основу члана 13а. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру Војводине («Службени лист АПВ», број 10/03 и 8/06) и члана 
35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», број 4/10), Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 
2010. године,   д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Финансијски план Завода за културу 
Војводине за 2010. годину, који је усвојио Управни одбор Завода 
за културу Војводине, на седници одржаној 16. марта 2010. го-
дине. 

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 402-00038/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

253.
На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 

војвођанских Мађара («Службени лист АПВ», број 7/08) и члана 
35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», број 4/2010), Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 
2010. године,  д о н е л а   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Програм рада Завода за културу 
војвођанских Мађара –  Vajdasági Magyar Művelődési Intézet за 
2010. годину, који је донео Управни одбор Завода, на седници 
одржаној 12. фебруара 2010. године. 

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00203/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

254.
На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 

војвођанских Мађара («Службени лист АПВ», број 7/08) и члана 
35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», број 4/2010), Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 
2010. године,   д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Финансијски план Завода за културу 
војвођанских Мађара –  Vajdasági Magyar Művelődési Intézet за пе-
риод јануар – децембар 2010. године, који је донео Управни одбор 
Завода, на седници одржаној 12. фебруара 2010. године.  

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 402-00039/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

255.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Словака («Службени лист АПВ», број 7/08 и 6/09) и 
члана 35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Ауто-
номне Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», број 4/2010), 
Влада Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. 
априла 2010. године,  д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Програм рада Завода за културу војвођан-
ских Словака - Ústav pre kultúru vojvodinských Slovákov за период 
јануар – децембар 2010. године, који је донео Управни одбор Заво-
да, на седници одржаној 16. фебруара 2010. године. 

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00204/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

256.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Словака («Службени лист АПВ», број 7/08 и 6/09) и 



Страна 374 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

члана 35. став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Ауто-
номне Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», број 4/2010), 
Влада Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. 
априла 2010. године,  д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Финансијски план Завода за културу 
војвођанских Словака - Ústav pre kultúru vojvodinských Slovákov 
за период јануар – децембар 2010. године, који је донео Управни 
одбор Завода, на седници одржаној 16. фебруара 2010. године.  

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 402-00040/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

257.

На основу члана 7. и 10. Покрајинске скупштинске Одлуке о 
оснивању Фонда  ''Европски послови'' Аутономне Покрајине 
Војводине (''Службени лист АПВ'', број 13/09 и 2/10) и члана 35. 
став 4. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине (''Службени лист АПВ'', број 4/10), Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 
2010. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ФОНДА

''ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ'' АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

I

 ПРЕДРАГ НОВИКОВ  и м е н у ј е  с е   за директора Фонда ''Ев-
ропски послови'' Аутономне Покрајине Војводине у Новом Саду, 
на период од четири године, са могућношћу поновног избора.                    

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00032/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

258.

На основу члана 7. и 8. Покрајинске скупштинске Одлуке о ос-
нивању Фонда  ''Европски послови'' Аутономне Покрајине Војво-
дине (''Службени лист АПВ'', број: 13/09 и 2/10) и члана 35. став 4. 
Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади  Аутономне Покрајине 
Војводине (''Службени лист АПВ'', број 4/10), Влада Аутономне 
Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 2010. годи-
не,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА

''ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ'' АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

I

 И м е н у ј у  се чланови Управног одбора Фонда „Европски по-
слови''  Аутономне Покрајине Војводине (у даљем тексту: Фонд):  

1. Шандор Егереши, председник Скупштине АП Војводи-
не, председник;

2. Борис Барјактаровић, покрајински секретар за међуреги-
оналну сарадњу, заменик председника;

3. Доц. др Горан Стојановић, Факултет техничких наука 
Универзитета у Новом Саду, из Новог Сада, члан;

4. Проф. др Радмила Маринковић - Недучин, Технолош-
ки факултет Универзитета у Новом Саду, из Новог Сада, 
члан;

5. Игор Мандић, диломирани правник из Суботице, члан. 

II

Председник, заменик председника и чланови Управног одбо-
ра Фонда „Европски послови“ Аутономне Покрајине Војводине, 
именују се на период од четири године, с могућношћу поновног 
избора.

III

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00033/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

259.
На основу члана 7. и 12. Покрајинске скупштинске Одлуке о ос-

нивању Фонда ''Европски послови'' Аутономне Покрајине Војво-
дине (''Службени лист АПВ'', број 13/09 и 2/10) и члана 35. став 4. 
Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне Покрајине 
Војводине (''Службени лист АПВ'', број 4/10), Влада Аутономне 
Покрајине Војводине, на седници одржаној 21. априла 2010. годи-
не,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДА

''ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ'' АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

I

 И м е н у ј у   се  чланови Надзорног одбора Фонда ''Европ-
ски послови''  Аутономне Покрајине Војводине (у даљем тексту: 
Фонд):

1. Проф. др Драган Тешић, лекар специјалиста интерниста 
из Новог сада, председник;

2. Доц. др Игор Иванов, лекар специјалиста интерниста - 
кардиолог из Новог Сада, члан;

3. Ђурђина Јеринкић, дипломирана правница из Кикинде, 
члан. 

II

Председник и чланови Надзорног одбора Фонда „Европски по-
слови“ Аутономне Покрајине Војводине, именују се на период од 
четири године, с могућношћу поновног избора.



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 375

III

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00034/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

260.

На основу члана 95. и 98. Покрајинске скупштинске Одлуке о 
покрајинским службеницима ("Службени лист АПВ“, број: 5/07, 
8/07 и 5/09) и члана 30. став 1. тачка 9. Покрајинске скупштин-
ске Одлуке о Влади Аутономне Покрајине Војводине ("Службени 
лист АПВ“, број: 4/2010),Влада Аутономне Покрајине Војводине, 
на седници одржаној 21. априла 2010. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПОКРАЈИНСКОГ 

СЕКРЕТАРА ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈУ, ПРЕДУЗЕТНИШТВО, 
МАЛА И СРЕДЊА ПРЕДУЗЕЋА

I

СИЛВАНА ТОДОРОВИЋ, разрешава се дужности помоћника 
покрајинског секретара за приватизацију, предузетништво, мала 
и средња предузећа.

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00035/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
 Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

261.

На основу члана 35. став 2., члана 62. став 1. и члана 11. 
Покрајинске скупштинске Одлуке о покрајинским службеници-
ма (''Службени лист АПВ'', број: 5/07, 8/07 и 5/09) и члана 30. став 
1. тачка 9. Покрајинске скупштинске Одлуке о Влади Аутономне 
Покрајине Војводине (''Службени лист АПВ'', број: 4/2010),  Влада 
Аутономне Покрајине Војводине, на седници  одржаној  21. апри-
ла 2010. године, д о н е л а  ј е   

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА  

ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА ЗА ПРИВРЕДУ

I

СИЛВАНА ТОДОРОВИЋ,  п о с т а в љ а  с е  за помоћника 
покрајинског секретара за привреду, на период од четири године.

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Влада Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00036/2010
Нови Сад, 21. април 2010. године

Потпредседница
Владе АП Војводине

Ана Томанова-Маканова с.р.

262.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Мирела (Мирча) Баба, магистар музичке педагогије из Петро-
варадина, Прерадовићева 125/315 поставља се за сталног судског 
тумача за шведски језик за подручје Вишег суда у Суботици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00019/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

263.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Јасмина (Слободан) Михић, дипломирани филолог сканди-
навских језика и књижевности из Зрењанина, улица 4. јула 039/7, 
поставља се за сталног судског тумача за норвешки језик за под-
ручје Виши суда у Суботици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00030/2010
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

264.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 



Страна 376 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Дарио (Антун) Шпановић, професор повјести и етнологије из 
Сремске Митровице, Булевар Константина Великог 32, поставља 
се за сталног судског тумача за хрватски језик за подручје Вишег 
суда у Сремској Митровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00014/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

265.

 На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Дејана (Вања) Сасин-Коврлија, професор француског језика и 
књижевности из Нових Бановаца, Фрушкогорска 54, поставља се 
за сталног судског тумача за француски језик за подручје Вишег 
суда у Сремској Митровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00124/2009-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

266.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Јулијана (Драгомир) Лазић, професор немачког језика и књи-
жевности из Сремске Митровице, Краља Петра Првог 1, поста-
вља се за сталног судског тумача за немачки језик за подручје 
Вишег суда у Сремској Митровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00123/2009-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

267.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Владимир (Ратко) Бабић, професор немачког језика и књижев-
ности из Руме, Орловићева 11/а, поставља се за сталног судског 
тумача за немачки језик за подручје Вишег суда у Сремској Мит-
ровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00001/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

268.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Галина (Федор) Котарица, дипломирани правник из Зрењани-
на, Раде Кончара 5, поставља се за сталног судског тумача за ру-
мунски језик за подручје Вишег суда у Сремској Митровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00029/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

269.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 377

04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Мирча (Трифу) Баба са завршеним средњим образовањем из 
Петроварадина, Прерадовићева 125/315, поставља се за сталног 
судског тумача за румунски језик за подручје Вишег суда у Срем-
ској Митровици.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00020/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

270.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Јелена (Мирко) Бероња, са завршеним средњим образовањем 
из Новог Сада, Данила Киша 9, поставља се за сталног судског 
тумача за шпански језик за подручје Вишег суда у Сомбору.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00035/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

271.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Бранко (Душан) Маравић, дипломирани сликар из Сомбора, 
Др. Ђорђа Лазића 2, поставља се за сталног судског тумача за 
италијански језик за подручје Вишег суда у Сомбору.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00026/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

272.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Лорина (Лавинел) Попи, професор шпанског језика и књижев-
ности из Вршца, Хероја Пинкија 76, поставља се за сталног суд-
ског тумача за румунски језик за подручје Вишег суда у Панчеву.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00023/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

273.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Адриан (Јон) Чобан, професор румунског језика и књижевности 
из Локви, Маршала Тита 125, поставља се за сталног судског ту-
мача за румунски језик за подручје Вишег суда у Панчеву.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00010/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

274.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 



Страна 378 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Ромулус (Лазар) Ракитован, дипломирани правник из Вршца, 
Сремска 9, поставља се за сталног судског тумача за румунски 
језик за подручје Вишег суда у Панчеву.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00007/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

275.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Јелена (Миленко) Јовановић, економиста из Новог Сада, Буле-
вар Ослобођења 35/14/4, поставља се за сталног судског тумача за 
ромски језик за подручје Вишег суда у Новом Саду.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00013/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

276.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Илдико (Ласло) Леваи, дипломирани правник из Новог Сада, 
Цара Душана 55, поставља се за сталног судског тумача за мађар-
ски језик за подручје Вишег суда у Новом Саду.

 
Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 

заједнице

Број: 101-74-00002/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

277.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Атила (Атила) Миавец, апсолвент на правном факултету из 
Новог Сада, Републиканска 131, поставља се за сталног судског 
тумача за мађарски језик за подручје Вишег суда у Новом Саду.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00036/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

278.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Валерија (Имре) Зеди, дипломирани правник из Бечеја, Репу-
бликанска 131, поставља се за сталног судског тумача за мађарски 
језик за подручје Вишег суда у Новом Саду.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00018/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

279.

На основу члана 5. став 1. Правилника о сталним судским 
тумачима ("Сл.гласник РС", број 94/06, 106/06), а у вези са чла-
ном 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине 
Војводине ("Сл.гласник РС", број 99/09) и чланом 53. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о покрајинској управи ("Сл.лист АПВ" број 
04/2010), по расписаном Огласу за постављање сталних судских 
тумача за подручје судова на територији АП Војводине, број:101-
74-00122/2009, који је објављен дана 23.12.2009.год. у "Службеном 
листу АПВ" број 20/09 и у листу "Дневник", покрајински секретар 
за прописе, управу и националне заједнице, доноси

РЕШЕЊЕ

Слађана (Новак) Милинковић, дипломирани класични фило-
лог из Новог Сада, Димитрија Аврамовића 8, поставља се за стал-



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 379

ног судског тумача за латински језик за подручје Вишег суда у 
Новом Саду.

Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне 
заједнице

Број: 101-74-00009/2010-05
Дана 15.04.2010. године

Покрајински секретар
Dr. Korhecz Tamás 

(др Тамаш Корхец) с.р.

280.

К О Н К У Р С
ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ И ВОЂЕЊЕ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

ПОВОДОМ НАЦРТА АКЦИОНОГ ПЛАНА ПОЛИТИКЕ ЗА 
МЛАДЕ У АП ВОЈВОДИНИ ЗА ПЕРИОД 2010-2014. ГОД.

УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ

На конкурс се могу пријавити правна лица у својству удру-
жења које се баве младима и имају седиште на територији АП 
Војводине. За сваки од седам територијалних округа у АП Војво-
дини, бираће се по једна организација која ће самостално или у 
сарадњи са другим организацијама реализовати јавну расправу 
на тему Акционог плана политике за младе у АП Војоводини за 
период 2010-2014. год.

Уколико се на конкурс за одређени територијални округ 
не пријави организација са квалитетним предлогом пројекта, 
Покрајински секретаријат за спорт и омладину може одредити 
једну организацију која ће ове послове обављати за два или више 
територијалних округа.

Пројектни задаци:
· Организовање и спровођење јавне расправе поводом на-

црта Акционог плана политике за младе у АП Војводини 
за период 2010-2014. год. 

· послове из претходне тачке потребно је реализовати до 
15. јуна 2010. године до када је предвиђено трајање јавне 
расправе.

· При томе, неопходно је окупити што већи број релевант-
них представника младих и организација за младе, који 
ће учествовати у расправи и допринтети квалитету те-
кста Акционог плана.

· При организацији јавне расправе водити рачуна о за-
ступљености свих општина са територије округа.

· приликом организовања и реализације јавне расправе не-
опходно је остварити сарадњу са Канцеларијом за младе 
на тој територији или са одговарајућим органима локал-

не самоуправе;
· У циљу промоције јавне расправе и Акционог плана по-

литике за младе, штампати флајере и други пропагандни 
материјал, те организовати пропратни јавни догађај који 
ће на атрактиван начин упознати младе људе са Акцио-
ним планом политике за младе; 

· након реализације јавне расправе организација ће сачи-
нити Извештај са прегледом свих мишљења, предлога и 
примедби на текст нацрта Акционог плана, до којих се 
дошло током јавне расправе, у року од 10 дана од завр-
шене расправе (друга половина јуна)

Критеријуми за оцену предлога пројеката:
· Предлог и хронологија активности;
· Квалитет и план очекиваних резултата предложених 

пројектних активности;
· Капацитети организације за спровођење пројеката;
· Досадашње искуство у сличним пројектима;
· Искуство у раду са младима и организацијама за младе, 

као и искуство у грађењу партнерских односа са јавним, 
профитним и непрофитним сектором; 

· познавање проблема и потреба младих;
· Да се налазе на територији округа за који аплицира;
· Предлог буџета и рационалност трошкова

УСЛОВИ КОНКУРСА: 

1. Предлози пројеката се подносе искључиво на формулару, 
који се налази на сајту овог Секретаријата: www.сио.војводина.
гов.рс;

2. Укупан износ средстава на овом конкурсу износи 1.000.000,00 
динара, односно 142,500,00 динара за сваку територијалну једи-
ницу на којој се спроводи јавна расправа;

3. Са носиоцем изабраног пројекта закључује се уговор; 
4. Пријаве на конкурс подносе се препорученом пошиљком 

у три примерка и у електронској форми (на ЦД-у), на адресу 
Покрајинског секретаријата за спорт и омладину АП Војводине, 
Бул. Михајла Пупина бр. 16, 21000 Нови Сад, или лично у писар-
ници Службе за опште и заједничке послове Владе АП Војво-
дине, у запечаћеној коверти са назнаком ''не отварати – пријава 
за конкурс за за организовање и вођење јавне расправе поводом 
нацрта Акционог плана политике за младе у АП Војводини за 
период 2010-2014. год " На полеђини коверте навести податке о 
подносиоцу предлога пројекта: назив удружења, адресу, контакт 
телефон, контакт особу; 

5. Рок подношења пријаве је 10 дана од дана објављивања Кон-
курса;

Све додатне информације, у вези Конкурса, можете добити 
позивом на телефон 021/ 487-4871 сваког радног дана од 9,00 до 
15,00 сати или путем електронске поште на адресу: млади@војво-
дина.гов.рс.

Оглашавају се неважећим изгубљена 
документа , и то:

 Чик Марцела, Масима Горког 32/10., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду. 5363
 Demeke Wudneh Diana, В. Маслеше 
120/47, Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду. 5364
 Ракита Недо, Браће Карановића 21., Брч-
ко, диплома средње Пољопривредне шко-
ле издата у Футогу. 5365
 Ненадић Мићо, Ђуре Јакшића 100., Те-
мерин, радна књижица издата у Темерину. 
5366
 Зоран Субашић, Нови Сад, Каће Дејано-
ва 4., радна књижица издата у Новом Саду. 
5367

 Пекез Бранислав, В. Остојића 72., Нови 
Сад, показна аутобуска карта бр. 84917 из-
дата у Новом Саду. 5368
 Вујаковић Милица, Владимира Роло-
вића 4., Каћ, показна аутобуска карта бр. 
65753 издата у Новом Саду. 5369
 Секулић Дарко, Краља Петра I, Б3/4., 
Беочин, диплома СШ „Пинки” издата у 
Новом Саду. 5370
 Јовановић Иван, Нови Сад, Футошка 
59., сведочанство I годинe средње Грађе-
винске школе издата у Новом Саду. 5371
 Петер Лади Валериа, Суботица, Беле 
Барток 62/а., диплома техничке школе 
„Милева Марић – Ајнштајн”, издата у Н. 
Саду. 5372
 Игор Дукаи, Нови Сад, Морнарска 40., 
радна књижица издата у Бачком Петровцу. 
5373
 Зоран Стипановић, Темерин, Н. Фронта 
147., радна књижица издата у Темерину. 

5374
 Дејан Возаревић, Нови Сад, Бул. К. Ми-
лоша 20/422, сведочанство I године СШ 
„Ђорђе Зличић”, издата у Новом Саду. 
5375
 Митић Дамир, 9. мај 118/1., Крагујевац, 
абоненска картица бр. 21093270 издата у 
Новом Саду. 5376
 Нада Раду, Нови Сад, Велики рит 137., 
радна књижица издата у Новом Саду. 
5377
 Мајер Радослава, Задруђна 57., Нови 
Сад, радна књижица издата у Жабљу. 5378
 Крстић Зорана, Саве Вла 1/а., Нови Сад, 
радна књижица издата у Новом Саду. 5379
 Бањац Винко, Новосадска 112., Бачки  
Јарак, радна књижица издата у Новом 
Саду. 5380
 Јазић Тамара, Насеље Дунав 30., Беочин, 
сведочанство IV разреда и дипл. средње 
Саобрачајне школе, издата у Н. Саду. 5381

НЕВАЖЕЋА ДОКУМЕНТА



Страна 380 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

 Зорица Киш, Нови Сад, Дурмиторска 
23/а., радна књижица издата у Новом Саду. 
5382
 Чонтос Валентина, Браће Матића 33., 
Надаљ, радна књижица издата у Србобра-
ну.5383
 Јоцић Весна, Горње Ливаде XV. 31., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду. 5383
 Миладиновић Филип, С. Ћоровица 14., 
Крушевац, индекс бр. 5873 издат у Новом 
Саду. 5384
 Периновић Живко, Б. Миљковића 16., 

Петроварадин, сведочанство ОШ „Лаза 
Костић” издата у Гакову. 5385
 Чеперковић Биљана, Његошева 29., 
Сремски Карловци, диплома средње Са-
обраћајне школе издата у Новом Саду. 
5386
 Кајчић Спасоје, Трг. 1. маја 6., Нови Сад, 
сведочанство ОШ „Петефи Шандор” изда-
то у Новом Саду. 5387
 Тот Тамара, Бачка Топола, Ударничка 6., 
абоненска картица бр. 211005733, издата у 
Новом Саду. 5388
 Бањац Гризелда, Нови Сад, Народног 

фронта 56., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 5389
 Фишл Јулија, Нови Сад, Л. Мушицког 
21., печат супштине станра Л. Мушицког 
21., издат у Новом Саду. 5390
 Весковић Сања, Омладинског покрета 
2/а., Нови Сад, чек студентског кредита 
бр. 015443191 издат у Београду. 5391
 Керчмар Миливој, Мошорин, М. Тита 
83., сведочанство ОШ „Исидора Секулић” 
издат у Мошорину. 5392



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 381



Страна 382 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.



24. април 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 6 - Страна 383



Страна 384 - Број 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. април 2010.

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.com

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.com

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

243. Одлука о доношењу Стратегије развоја туризма Војво-
дине-Маркетинг Стратегије туризма Војводине.

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

244. Одлука о утврђивању укупног броја бирача у Избор-
ној јединици 13 Жабаљ;

245. Одлука о поверавању послова Изборној комисији Из-
борне јединице 13 Жабаљ за именовање бирачких од-
бора;

246. Решење о бирачким местима за избор посланика у 
Скупштину Аутономне Покрајине Војводине на до-
пунским изборима у Изборној јединици 13 Жабаљ;

247. Решење о утврђивању броја гласачких листића за 
спровођење допунских избора у Изборној јединици 
13 Жабаљ.

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И 
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

248. Решење о разрешењу саветника Скупштине;
249. Решење о разрешењу саветника Скупштине.

ВЛАДА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

250. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Завода за антирабичну заштиту „Луј Пастер“ Нови 
Сад;

251. Решење о именовању директора Завода за антирабич-
ну заштиту-Пастеров завод, Нови Сад;

252. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Завода за културу Војводине за 2010. годину;

253. Решење о давању сагласности на Програм рада Заво-
да за културу војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar 
Művelődési Intézet за 2010. годину;

254. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Завода за културу војвођанских Мађара-Vajdasági 
Magyar Művelődési Intézet за период јануар-децембар 
2010. године;

255. Решење о давању сагласности на Програм рада Заво-
да за културу војвођанских Словака-Ústav pre kultúru 
vojvodinských Slovákov за период јануар-децембар 
2010. године;

256. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Завода за културу војвођанских Словака-Ústav pre 
kultúru vojvodinských Slovákov за период јануар-де-
цембар 2010. године;

257. Решење о именовању директора Фонда „Европски по-
слови“ Аутономне Покрајине Војводине;

258. Решење о именовању чланова Управног одбора Фон-
да „Европски послови“ Аутономне Покрајине Војво-
дине;

259. Решење о именовању чланова Надзорног одбора Фон-
да „Европски послови“ Аутономне Покрајине Војво-
дине;

260. Решење о разрешењу помоћника покрајинског секре-
тара за приватизацију, предузетништво, мала и средња 
предузећа;

261. Решење о постављењу помоћника покрајинског се-
кретара за привреду.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

262. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
шведски језик;

263. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
норвешки језик;

264. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
хрватски језик;

265. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
француски језик;

266. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
немачки језик;

267. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
немачки језик;

268. Решење о постављењу за сталног судског тумача за  
румунски језик;

269. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
румунски  језик;

270. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
шпански  језик;

271. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
италијански  језик;

272. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
румунски  језик;

273. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
румунски  језик;

274. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
румунски језик;

275. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
ромски језик;

276. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
мађарски језик;

277. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
мађарски језик;

278. Решење о постављењу за сталног судског тумача за 
мађарски језик;

279. Решење о постављењу за сталног судског тумача за ла-
тински језик.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И 
ОМЛАДИНУ

280. Конкурс за организовање и вођење јавне расправе по-
водом нацрта Акционог плана политике за младе у АП 
Војводини за период 2010-2014. године.

 Оглашавање неважећим докумената

369

369

369

369

372

372
372

372

372

373

373

373

373

373

374

374

374

375

375

375

375

375

376

376

376

376

376

377

377

377

377

377

378

378

378

378

378

379

379


